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ZWOLEŃ Państwowe Muzeum Archeologiczne
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Instytut H istorii Kultury Materialnej
w Warszawie
Zakład Epoki Kamienia

woj. radom skie 
Stanowisko "Strzelnica*

Badania prowadziły ekipy IHKM PAN 1 PMA pod kierunkiem 
prof, dr. Romualda Schilda l dr Zofii Sulgoatowsidej. Finanso
wał WKZ w Radomiu, Drugi sezon badań, ârodkowopaleolityczne 
stanowisko łowieckie.

Badania były kontynuacją ubiegłorocznych prac ratowniczo-rozpoznawczych /«precyzowano nazwę stanowi
ska “Strzelnica“ w u b ,r . P la fini c a / . , Pogłębiono ćw. В 1 D a r  u I ora*  A, B,C aru IL Zakończono ekepîo rację po- 
*lomOw kulturowych w ćw, В aru 1 ora* A , 5 a ru  II na głębokości ok, 4 m od powierz с ta l ,  t j .  149 m n ,p .m , ·

W profilach stanowiska l  eąsletkilej piaskowni zanotowano następującą stratygrafię: 1/ plaski se rii altrąlad* 
sk lej z klinami mrozowymi, 2f  glina zwałowa m iejscam i usunięta przez d e k i 1 procesy stokowe; 3/ dolna seria 
żwirów -  wypetnleka cieków; 4 / se ria  p iaszczysto-glin iasta zaburzona krloturbacyjnie; 5/ górna se ria  żwirów - 
wypełmska cieków; 6/ gliny 1 p laski warstwowane; 7 / najm łodsze żwiry korytowe; 8/ utwory stokowe - plaski z 
narzutow cam i. Formowanie elę deków można lokować między stadium Radomska zlodowacenia ś ro d k o w o -polskie
go li maksimum ostatniego zlodowacenia, ·

M ateriały a r  chologlc zna zalegały w dolnych poziomach żwirów, nudległych glinach i plaskach o raz w gór
nym poziomie żwirów. Składały się na nie materiały, krzem ienne 1 kamienne o raz szczątki fauny. Odsłonięto ponad 
19Û m iejsc występowania /pojedynczo lub w skupiskach/ kości o różnym stopniu zachowania. Rozpoznano szczątki 
co najm niej 10koni, mamuta, nosorożca, bizona, ren ifera  1 bobra. Wydobyto 16 wyrobów krzemiennych 1 1 tłuk 
kamienny. Surowcem jes t przew ażnie krzem ień czekoladowy, niektóre okazy są  spatynowane na biało. Wśród wy
robów krzemiennych wyróżniono: odlupkl /9  s z t . / ,  łuski 4 sz t. /  ora* S narzędzi m. in. : pięćclak-sercowaty, 
zgrzebło, odlupek łuakany oraz 2 fragm , gbuatrońcdw.

Wstępna analiza m ateriałów  Wskazuje, że Jeat to stanowisko towleclde obejmujące znaczny odcinek czasu, 
najpewniej wczesną fazę ostatniego zlodowacenia.

M ateriały przechowywane są  w PMA.
Badania będą kontynuowane.


